Leiloeiro Público Oficial nomeado, o Senhor Maurício Sambugari Appolinário, JUCEMS nº 48, 

levará a público pregão de venda e arrematação na modalidade de leilão exclusivamente 

eletrônico o(s) bem(ns) imóvel(is) abaixo descrito(s), conforme condições de venda constantes 

neste edital.

VALOR DA DÍVIDA EXEQUENDA: R$ 947.852,40 (novecentos e quarenta e sete mil, 

oitocentos e cinquenta e dois reais e quarenta centavos), atualizado até 01 de outubro de 2025, 

conforme cálculo às fls. 1978-1987 dos autos.

1. DATAS DOS LEILÕES

No 1º Leilão, com início no dia 26 de janeiro de 2026 a partir das 14:00 horas (horário de 

Mato Grosso do Sul) e término no dia 29 de janeiro de 2026 a partir das 14:00 horas (horário

[...]

Benfeitoria 2 - Edificação residencial em alvenaria, cobertura com telha de barro e 

área de 55,00m². Através do Google Earth, foi possível ainda constar edificado no imóvel, uma 

piscina com área de aproximadamente 20,00m².” 

2.2. VALOR DE AVALIAÇÃO: R$ 1.145.000,00 (um milhão, cento e quarenta e cinco mil reais), 

conforme Petição e Laudo de Avaliação Ratificado, datados de 27/02/2023, às fls. 1071-1098 

dos autos.

2.2.1. VALOR ATUALIZADO DE AVALIAÇÃO: R$ 1.284.636,35 (um milhão, duzentos e 

oitenta e quatro mil, seiscentos e trinta e seis reais e trinta e cinco centavos), conforme cálculo 

de atualização monetária pelo índice IPCA (IBGE) até 01/10/2025, juntado aos autos.

2.3. FIEL DEPOSITÁRIO: O(s) bem(ns) está(ão) depositado(s) com os(as) executados(as) 

Jesiel Torres dos Santos, CPF/MF n° 474.289.029-91 e Lenilda Aparecida Ribas Torres,

[...]

TORRES DOS SANTOS e agravado GAZE ABDO SATER, recebido através de malote digital 

em data de 16 de março de 2023, o qual fica arquivado em pasta própria deste Serviço 

Registral, o imóvel desta matricula foi penhorado, tendo como valor da dívida de R$ 399.777,29 

(trezentos e noventa e nove mil, setecentos e setenta e sete reais e vinte e nove centavos); 

3. AÇÕES CÍVEIS EM NOME DO(A)(S) EXECUTADO(A)(S):

Conforme certidão do cartório distribuidor de feitos cíveis do TJMS, juntada aos autos, constam 

as seguintes ações cíveis em nome do(a) executado(a) Torres e Costa LTDA-ME.